
 1 

 

Zápis Z2/2022 veřejného zasedání Zastupitelstva 

města Vysoké Veselí ze dne 07.12.2022 
 

Přítomni: p. Luboš Holman, Ing. Bc. Radek Mydlář MBA, Ing. Miroslav Čížek, 

Mgr. Vladimír Knížek, Ing. Jaroslava Kořínková, p. Ladislav Trejbal, p. 

Zdeněk Kykal, p. Jan Mydlář, p. Pavel Postolka, p. Iveta Trejbalová,         p. 

Monika Vitvarová, p. Zuzana Horáková, p. Josef Oliva, p. Jaroslav Mergl, p. 

Vladislav Čermák.  

                         Přizváni: p. Monika Smetanová 

 

1/ Zahájení 

     Starosta p. Luboš Holman zahájil Z2/2022 zasedání Zastupitelstva města Vysoké Veselí, 

které bylo svoláno dle § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v 17.30 hodin. 

     Přivítal všechny přítomné a konstatoval, že dle presenční listiny je přítomno 15 členů 

zastupitelstva. Zastupitelstvo města bylo tedy usnášeníschopné.  

     Dále starosta konstatoval, že námitka k zápisu z minulého jednání zastupitelstva města 

podána nebyla /zápis Z1 19.10.2022/. Zápis byl řádně ověřen a je zveřejněn na webových 

stránkách města a dále v sekretariátu starosty na MěÚ.  

     Dále starosta seznámil přítomné s programem jednání, ke kterému nebylo námitek a ani 

návrhů na doplnění. 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Složení slibu zastupitele 

4. Zpráva o činnosti Rady města Vysoké Veselí 

5. Návrh rozpočtového opatření č. 11/2022 

6. Hospodaření města k 31.10.2022 

7. Navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Vysoké Veselí na rok 2022 

8. Návrh rozpočtu na rok 2023 

9. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 - 2026 

10. Prodej pozemku p.č.st. 192 o výměře 243 m2 

11. Podání žádosti o dotaci z MMR ČR 

12. Různé a diskuze 

13. Usnesení a závěr 

Výsledek hlasování o programu: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Program jednání byl schválen. 

 

2/ Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

     Pan starosta Luboš Holman navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Miroslava Čížka,               p. 

Zuzanu Horákovou a zapisovatele Ing. Bc. Radka Mydláře, MBA. K návrhu nebyly vzneseny 

protinávrhy. 

 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0    

Zastupitelstvo města Vysoké Veselí určuje ověřovateli zápisu Ing. Miroslava Čížka,             

p. Zuzanu Horákovou a zapisovatele Ing. Bc. Radka Mydláře, MBA. 

 

 



 2 

3/ Složení slibu zastupitele 

     Pan starosta Luboš Holman vyzval nově zvolenou zastupitelku Ing. Jaroslavu Kořínkovou 

ke složení zákonem předepsaného slibu. Po přednesení slibu Ing. Bc. Radkem Mydlářem, 

MBA, podepsala zastupitelka slib se slovy slibuji a zároveň jí bylo předáno osvědčení             o 

zvolení členem zastupitelstva. 

 

4/ Zpráva o činnosti Rady města Vysoké Veselí 

     S tímto bodem seznámil přítomné zastupitelé místostarosta města Ing. Bc. Radek Mydlář, 

MBA /za období od 17.08.2022 do 07.12.2022/.  

 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0  

Předložená zpráva o činnosti Rady města byla schválena.   

 

5/ Návrh rozpočtového opatření č. 11/2022 

     S tímto bodem seznámila přítomné zastupitelé účetní města paní Monika Smetanová. 

    

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0   

Rozpočtové opatření č. 11/2022 bylo schváleno. 

 

6/ Hospodaření města k 31.10.2022 

     Každý zastupitel měl dopředu k dispozici přehled o hospodaření města za uplynulé období. 

Pan starosta konstatoval, že plán hospodaření je průběžně plněn. K tomuto bodu nebylo 

připomínek. Pan starosta nechal hlasovat. 

 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0    

Hospodaření města ke dni 31.10.2022 bylo schváleno. 

 

7/ Navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Vysoké Veselí na rok 2022 

      S tímto bodem seznámil přítomné starosta města pan Luboš Holman – jedná se o vybavení 

do kuchyně 314.439,- Kč a pracovní sešity 25.000,- Kč. Celkové navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ 

Vysoké  Veselí na rok 2022 o částku 339.439,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0    

Navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Vysoké Veselí o 339.439,- Kč bylo schváleno. 

 

8/ Návrh rozpočtu na rok 2023 

     S tímto bodem seznámili přítomné starosta města pan Luboš Holman a účetní města paní       

Monika Smetanová. Podrobně vysvětlili položky rozpočtu. Každý zastupitel měl návrh 

rozpočtu k dispozici. 

     Rozpočet města Vysoké Veselí na rok 2023: ,, Zastupitelstvo města Vysoké Veselí schvaluje 

rozpočet města Vysoké Veselí na rok 2023 jako schodkový ve výši příjmu 23.129.600,- Kč a 

výdajů ve výši 30.842.200,- Kč. Schodek rozpočtu bude kryt z přebytku hospodaření z 

minulých let. Závazným ukazatelem rozpočtu je objem paragrafů.  

Dále zastupitelstvo města deleguje mimo jiné již schválené úpravy příjmu i rozpočtová opatření 

v závazných ukazatelích výdajů do výše 300.000,- Kč a průtokové dotace v neomezené výši na 



 3 

rok 2023 na Radu města, operativní změny rozpočtu v příjmech, pokud to nebude možno 

provést v zastupitelstvu. Operativní změny se týkají měsíce prosince běžného roku.  

 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Návrh rozpočtu na rok 2023 byl schválen. 

 

9/ Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 - 2026 

     Starosta blíže seznámil s tímto dokumentem, který byl rovněž k dispozici, vypracování       a 

následné schválení tohoto dokumentu je závazné. Žádných dotazů a ani připomínek nebylo.  

 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 - 2026 byl schválen. 

 

10/ Prodej pozemku p.č.st. 192 

     Pan starosta Luboš Holman seznámil přítomné zastupitelé s tímto projednávaným bodem. 

Jedná se o prodej pozemku p.č.st. 192 o výměře 243 m2 firmě JTH Group a.s., Teplice          za 

cenu 365 Kč/m2 s DPH.  

    

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Prodej pozemku p.č.st. 192 o výměře 243 m2 za cenu 365,- Kč/m2 s DPH byl schválen. 

 

 

11/ Podání žádosti o dotaci z MMR ČR – ulice Prof. Seemana a J.A.Komenského 

     S tímto projektem podrobně seznámil přítomné zastupitelé pan starosta města Luboš 

Holman. 

 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Podání žádosti o dotaci z MMR ČR – rekonstrukce stávající místní komunikace v ulici Prof. 

Seemana a J.A.Komenského bylo schváleno. 

 

12/ Různé  a diskuze 

Nedobytné pohledávky – návrh o vyřazení nedobytných pohledávek dle přílohy v částce 

122.300,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Vyřazení nedobytných pohledávek dle přílohy v částce 122.300,- Kč jsou schváleny. 

 

 

Kulturní akce ve Vysokém Veselí KD – KINO 20.12.2022 od 18.00 hod Největší dar – kino 

otevřeno hodinu před promítáním, občerstvení zajištěno (popcorn, pivo, limo, víno) 

             3.2.2023 od 18.00 hod – Jiří Krampol 85 V plné síle – nový zábavný pořad plný 

veselých historek, vyprávění, vtipů a písniček … účinkují Jiří Krampol, Šimon Pečenka           a 

Josef Hejcman. 

 

Proběhla diskuze k opravě chodníku ul. Radní, oprava mostu přes Cidlinu ve Vysokém Veselí. 

      



 4 

13/ Usnesení – závěr 

     Místostarosta města Ing. Bc. Radek Mydlář, MBA přečetl návrh usnesení Z2/2022. 

K návrhu usnesení nebylo připomínek. 

 

Výsledek hlasování o usnesení: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení Z2/2022 bylo schváleno. 

 

     Pan starosta Luboš Holman ukončil Z2/2022 veřejné zasedání Zastupitelstva města Vysoké 

Veselí v 18.45 hod. Poděkoval všem přítomným za účast a popřál klidné prožití vánočních 

svátků a hodně zdraví v novém roce.  

 

 

Ve Vysokém Veselí 11. 12. 2022 

 

 

 

Zapsal: Ing. Bc. Radek Mydlář v. r., MBA  místostarosta         

 

 

    Luboš Holman v. r.                Ing. Miroslav Čížek v, r,           aní Zuzana Horáková v. r. 

          starosta                                  ověřovatel zápisu                       ověřovatel zápisu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ  Z2/2022 



 5 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 
 

 

- program pro Z2/2022 veřejné zasedání Zastupitelstva města Vysoké Veselí. 

 

- ověřovateli zápisu pana Ing. Miroslava Čížka, paní Zuzana Horáková a zapisovatele pana Ing. 

Bc. Radka Mydláře, MBA. 

 

- zprávu o činnosti Rady města Vysoké Veselí za období od 17.08.2022 do 07.12.2022. 

 

- rozpočtové opatření č.11/2022. 

 

- hospodaření města ke dni 31.10. 2022 tak, jak bylo předloženo.   

 

- navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Vysoké Veselí o 339.439,- Kč. 

 

- rozpočet města Vysoké Veselí na rok 2023: ,, Zastupitelstvo města Vysoké Veselí schvaluje 

rozpočet města Vysoké Veselí na rok 2023 jako schodkový ve výši příjmu 23.129.600,- Kč    a 

výdajů ve výši 30.842.200,- Kč. Schodek rozpočtu bude kryt z přebytku hospodaření             z 

minulých let. Závazným ukazatelem rozpočtu je objem paragrafů.  

Dále zastupitelstvo města deleguje mimo jiné již schválené úpravy příjmu i rozpočtová opatření 

v závazných ukazatelích výdajů do výše 300.000,- Kč a průtokové dotace v neomezené výši na 

rok 2023 na Radu města, operativní změny rozpočtu v příjmech, pokud to nebude možno 

provést v zastupitelstvu. Operativní změny se týkají měsíce prosince běžného roku.  

 

- návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024 až 2026. 

 

- prodej pozemku parcelní číslo st. 192 o výměře 243 m2 firmě JTH Group a.s., Teplice         za 

cenu 365 Kč/m2 s DPH. 

 

- podání žádosti o dotaci z MMR ČR – rekonstrukce stávající místní komunikace v ulici Prof. 

Seemana a J.A.Komenského. 

 

- návrh o vyřazení nedobytných pohledávek dle přílohy v částce 122.300,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 

- připomínky občanů a zastupitelů. 



 6 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. Bc. Radek Mydlář, MBA  místostarosta  ……………………   

 

 

 

…………………….                     …………………….                  …………………….. 

 Pan Luboš Holman                      Ing. Miroslav Čížek                 Paní Zuzana Horáková 

          starosta                                ověřovatel usnesení                   ověřovatel usnesení 

 

 

Vyhotoveno dne 11.12.2022 


